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Paluküla on lelle rahva, eriti noorte, üks olulisemaid puhkekohti ja seetõttu on  arutelusid selle paiga ümber seoses puhke- ja spordikompleksi 
rajamise plaaniga toimunud mitmeid.

Möödunud aasta 12. novembril Lelle raamatukogus toimunud ümarlaual arutleti Paluküla puhke- ja spordikeskuse tuleviku teemadel. Arutelul 
osalenud avaldasid soovi saada täpsemat informatsiooni kõnealuse detailplaneeringuga seonduva kohta. 21. märtsil tuli Lelle Haridus- ja  Kultuuriseltsi 
koosolekule Paluküla planeeringu viimastest arengutest kõnelema valla ehitus- ja planeerimisspetsialist Hans-Jürgen Schumann.

Detailplaneering koostati aastatel 2003-2004, kehtestati Kehtna Vallavolikogu poolt 2004. aasta sügisel peale mitmeid koosolekuid, arutelusid 
jms. Eraldi viidi läbi keskkonnamõjude hindamine. Kehtestatud planeeringu vaidlustasid Maavalla Kojaga seotud isikud. Planeeringuga kehtestatut 
on Kehtna vald kaitsnud läbi kolme kohtuastme ning praeguseks on Riigikohtu otsuse alusel planeering täies mahus kehtiv, otsust on lõplik ega kuulu 
vaidlustamisele. 

Peale pikki vaidlusi on tekkinud võimalus hakata planeeritut reaalselt teostama, et ka keskuse kasutamisest huvitatud inimestele luua paremad 
tingimused oma hobidega tegelemiseks. Detailplaneering ei kohusta kehtestatut täiel mahul realiseerima ning osad rajatised ja hooned võidakse jätta 
üldse rajamata, küll aeg ja praktiline tegevus näitab, mida vaja ja mida mitte.

Praegu  on projekteerimisel  teenindusmaja, mis ehitatakse mäest Lõuna- Edela suunas, olemasoleva vareme kohale. Selle vastu enamusel ei ole 
midagi. Paik on sobiv, hoone saab nägus ja otstarbekas. Samuti planeeritakse korrastada parkimine, rajada kunstlume tootmiseks paremad võimalused, 
paigaldada kaasaegne tõstuk tuubidele, lumelauduritele jt., et mäele saaksid tulla ka need, kellele jalgsi mäkketõus tüütu või liigselt väsitav. Arendama 
hakatakse suvist tegevust – matkamine, looduslaagrid, rattasõit jms.

Vaidlusi põhjustavad endiselt mäetõstuk ja kunstlume kahurid. Tõsi, kaasaegsem tõstuk kahjustab mäge minimaalselt, kuid paratamatu asukoht 
mäe nõlval riivab Maavalla Koja tundeid. Kadri Kulbas tõi näitlikult võrdluseks selle, mida tunneks Lelle või mõne teise kiriku liige, kui kiriku sein 
võetaks mägironimise treeningute paigaks. Üks on pühakoda looduses, teine kiviseinte vahel.

Paluküla kui ümbruskonna suurim kuppelmaastik on juba leidnud suusasõbrad ja Lelle noored käivad samuti seal küll suuskadel, küll lumelauaga 
sõitmas. Ka tõstuk oleks nende jaoks teretulnud. Selles ei kahelnud Kaido Emberg. Kahtlevamal seisukohal oli Vallo Hansen, kes püstitas küsimuse, 
kas on täpsemalt selgitatud kavatsetavate rajatiste tasuvus. Tõstuki kasutamiseks ei pruugi jätkuda raha neil noortel, kes praegu seda ootavad. 

Samas jääb kõigile vaba ligipääs mäele ja kellel raha ei jätku saavad mäge kasutada takistamatult omal jõul. Teenindajatena saavad aga ehitatavas 
hoones tööd nii mõnedki inimesed, mis on vägagi teretulnud, arvati üksmeelselt. Teenindushoonesse oleks võimalik paigutada ka selgitustahvel, kuidas 
Hiiemäel peaks käituma. Loodusturismi raames saaks tutvustada selle paiga huvitavat loodust ja taimestikku.

Tuntust lisaks Palukülale Järvamaa muuseumitöötaja Helve Huttuneni idee koguda jutte ja legende selle kohta, kust võis minna nelja eesti väejuhi 
tee 1343. aasta Jüriöö sõja ajal Padiselt Paidesse rahuläbirääkimistele. See Nelja Kuninga Tee kulges tõenäoliselt otse Keava Maalinna, Paluküla ja 
Vahastu Maalinna kaudu, niisiis lühima otsetee kaudu, et aega võita, sest  ootama jäi üle 10 000  maarahva sõdalase.

Tulemus oli kurb, sest maarahva saadikud tapeti. H. Huttuneni arvab, et  see  Nelja Kuninga Tee märgistamine Kõnnumaal  loob otsekui  selgroo, 
mille ümber lähikülad saaksid end  “ kaardile kirjutada”

Eeltoodust räägiti 29. jaanuaril Kädval peetud nõupidamisel, millest allakirjutanu Lelle haridusseltsi esindajana osa võttis.
Samal nõupidamisel tutvustati ka Kõnnumaa projekti. Projekti koordinaator Illar Olesk on õpetanud mitu põlvkonda inimesi laugastes ujuma ja 

kutsub matkajaid talviselgi ajal Keava, Palasi, Lalli ja Loosalu raba laugastele kõndima. Uus projekt  ümber Paluküla Hiiemäe hõlmab kolme valda: 
Kehtna, Käru ja Kaiu valdasid. Projekti käigus valmistatakse muuhulgas ka  Keava Maalinna makett.

 Malle Pihlak,
lelle hKS, tel 487 6647

Fookuses on Paluküla
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vallavOlIKOGUS

Kehtna vallavalitsus teatab, et 30. märtsist kuni 26. aprillini 2009. 
aastal toimub Kehtna valla üldplaneeringu avalik väljapanek. Kehtna 
valla üldplaneering on Kehtna vallavolikogu poolt vastuvõetud 17. 
märtsi 2009. aasta otsusega nr 178.

Kehtna valla üldplaneering on koostatud vastavalt Planeerimisseadu-
sele, mille järgi koostatakse üldplaneering kogu valla territooriumi või 
selle osade kohta. Antud üldplaneering onkoostatud kogu Kehtna valla 
haldusterritooriumi kohta.

Üldplaneering on ühiskondlik kokkulepe, mille eesmärgiks on mää-
ratleda valla ruumilise arengu põhimõtted, täpsustada maakasutus- ja 
ehitustingimusi ning reguleerida arendustegevust valla administratiiv-
piirides. Üldplaneeringu koostamisel on arvestatud keskkonnamõju 
strateegilise hindamise tulemustega, mille alusel on tehtud muudatusi 
planeeringulahendustes.

Avalikul väljapanekul on võimalik üldplaneeringu materjalidega 
tutvuda: 

Kehtna vallamajas ETN 8.00-17.00; K 8.00-18.00; R 8.00-16.00 
(lõuna 12.00-13.00)

Ingliste Rahvaraamatukogus EKR 11.00-18.00;TN 9.00-16.00
Keava Rahvaraamatukogus ETN 11.00-18.00;K 10.00-17.00; P 11.00-

14.00
Valtu Rahvaraamatukogus E 12.00-18.00; TKNR 10.00-18.00; L 

10.00-14.00
Lelle Rahvaraamatukogus ETNR 10.00-17.00; K 12.00-18.00
Eidapere Rahvaraamatukogus EKN 11.00-18.00; T 8.00-15.00; P 

12.00-15.00 
Avaliku väljapaneku käigus võib esitada kirjalikke ettepanekuid ja 

vastuväiteid üldplaneeringu kohta. Ettepanekud, vastuväited ja küsimused 
tuleb esitada kirjalikult Kehtna Vallavalitsusele postiga (Pargi tn 2, 79001 
Kehtna al-k, Rapla maakond) või elektrooniliselt (kehtna@kehtna.ee).

Üldplaneeringu avalikud arutelud toimuvad:
11. mail 2009    kell 16.00     Ingliste Rahvaraamatukogus
                          kell 18.00     Valtu Seltsimajas
12. mail 2009    kell 16.00     Keava Rahvaraamatukogus
                          kell 18.00     Kehtna Klubis
13. mail 2009    kell 16.00     Lelle Rahvaraamatukogus
                          kell 18.00     Eidapere Kultuurikeskuses
   Kõik üldplaneeringu materjalid on digitaalselt kättesaadavad Kehtna 

valla kodulehel www.kehtna.ee.

03.03.2009 
Vallavalitsus otsustas väljastada projekteerimistingimused Rõue kü-

lasse elamu rajamiseks ja Kehtna alevikus asuva elamu laiendamiseks 
ning rekonstrueerimiseks. Teenindusmaad määrati Ingliste külas asuvatele 
katlamajale, kaarhall-töökojale ja Kalda laudale. Kolmele puudega lapse 
hooldajale määrati hooldajatoetus ning üks igapäevast hooldust vajav vanur 
paigutatakse hooldekodusse. Kehtna Lasteaia Siller liikumisõpetajat Helju 
Reitsakut otsustati autasustada valla aukirjaga seoses juubeliga ning pika-
ajalise ja kohusetundliku töö eest. Eraldati üürilepingu alusel kasutamiseks 
valla munitsipaalkorter ning otsustuskorras müüakse   vallale mittevajalik 
amortiseerunud korter.

10.03.2009
Vallavalitsus kinnitas valla rahvaraamatukogude ja Lelle rahvamaja 

ametikohtade koosseisu.
Anti välja määrused valla rahvaraamatukogudele mittevajalike teaviku-

te tasuta võõrandamise ja müügi ning kojulaenutamisel tagatise võtmise ja 
selle tagastamise korra kohta. Tagatise võtmine ei puuduta tavalaenutajaid, 
vaid elanikeregistrisse Kehtna valla elanikena mittekantud isikuid ning 
tagatise suurus on üldjuhul teaviku hind. Vallavalitsus nõustus vallavara 
mahakandmisega ning osa vara üleviimisega bilansiväliseks. Kinnitati 
Lelle aleviku Viljandi  mnt 30 maaüksuse ja Kaerepere aleviku Saare tn 
11 maaüksuste maksustamishinna määramine ning määrati teenindusmaa 
Lellapere külas asuvate farmihoonete juurde. Vaadati läbi vallavolikogule 
menetlemisele minevad eelnõud valla koolide pedagoogide töötasustamise 
aluste ja palga alammäära kohta käesoleval aastal, Lelle rahvamaja ning 
valla rahvaraamatukogude uued põhimäärused. Tutvuti Kehtna valla ja 
Kehtna Manor OÜ vahel  kavandatava Kehtna pargi edasise kasutuse 
lepingu projektiga. 

24.03.2009
OÜ Jaotusvõrk sai kasutusloa Saeveski alajaamale ja õhuliinile Ingliste 

külas, Kalbu külla rajatava väikeehitise püstitamiseks väljastati kirjalik 
nõusolek ning Põrsaku külla ehitusluba üksikelamu püstitamiseks. Vaadati 
üle ning kinnitati valla allasutuste ametikohtade koosseisud ning volikogu 
sotsiaal-, tervishoiu- ja noorsootöö komisjoni otsustega arvestades eraldi 
sotsiaaltoetusi. Hooldus vajav vanur otsustati paigutada hooldekodusse. 
Vaadati läbi laekunud taotlused mitmete ürituste korraldamise toetamiseks 
ning osaliselt neid ka rahuldati.

Täiendavaid summasid said Valtu Seltsimaja ülevallalise küüditatute 
mälestusõhtu korraldamiseks, Lelle Haridus- ja Kultuuriselts raamatukogu 
esise haljastuse projekti rahataotluse omaosaluse tasumiseks, Kehtna klubi 
valla VI kirjanduspäevade korraldamiseks jne. Vallavalitsus vaatas üle valla 
valimisjaoskondade piirid ja asukohad ning kinnitas need. 

31.03.2009 
Poole vallavalitsuse päevakorrast moodustasid ehitus- ja maaküsi-

mused. Ehitusluba väljastatakse vallavalitsuse korralduse alusel OÜle 
Tehnosol rekonstrueerimistöödeks  Ingliste mõisakompleksis, OÜle 
Jaotusvõrk Kõrbja küla Raiestiku–Karupahna ja Päri ning Ellamaa küla 
Linamaa majade elektrivarustuse ehituseks, vallavalitsus nõustus Koogiste 
küla  Tedremurru sauna elektrivarustuse ja Linnaaluste külla kavandatava 
elamu projekteerimislahenditega. Maaküsimustes oli põhirõhk maaük-
suste koha-aadressi andmete korrastamisel. Vallavalitsus kinnitas 2009.a. 
tasandusfondist lasteaedade õpetajate täiendõppeks kavandatud summade 
eraldise, Kehtna Lasteaed Siller 44 4000, Eidapere Lasteaed Kukupai 4500 
ja Valtu Lasteaed 6100 krooni. Lasteaedadele eraldati täiendavalt raha 
vabariiki muutuvate õigusaktide järgimisest tekkinud jaanuarikuu perso-
nalikulu ülekulu katteks; Kehtna Lasteaed Siller 22 378, Valtu Lasteaed 
5705 ja Eidapere Lasteaed Kukupai 5959 krooni.

Märtsikuu volikogus arutati-otsustati
Võeti vastu valla uus üldplaneering. Seoses riigieelarve kärbetega keh-

testati valla pedagoogide töötasustamise uued alused ja tunnistati kehtetuks 
jaanuaris 2009 vastu võetud määrus. Kinnitati valla rahvaraamatukogude 
põhimääruste uued redaktsioonid ja muudeti Lelle Rahvamaja põhimäärust 
seoses aadressi muutusega. Vallavanemale anti volitused läbirääkimisteks 
ja lepingu sõlmimiseks  OÜga Kehtna Manor Kehtna mõisapargi pika-
ajaliseks osalisse kasutusse andmiseks ning osaliseks võõrandamiseks. 
Volikogu revisjonikomisjoni esimees Eero Kalberg tutvustas volikogule 
komisjoni 2009. aasta töö kava. Lisaks kavale ootab komisjon ka voli-
kogu poolt antavaid ülesandeid. Kalle Toomet ja Leida Uusallik rääkisid 
lühidalt ees ootavast negatiivsest eelarvest. Volikogu andis vallavanemale 
nõusoleku taotleda pangalt laenude tagasimaksete pikendamist 2009. aasta 
eelarvekulude kokkuhoiu eesmärgil. Kuulati volikogu liikme ja Kehtna 
MTK direktori Eero Kalbergi informatsiooni kooli riigihanke käigust. Märt 
Riisenberg tutvustas MTÜ Autoküla koosoleku protokolli väljavõtet, kus 
otsustatakse taotleda volikogu 2008.aasta detsembris vastu võetud otsuse 
nr 168 uut läbivaatamist. Volikogu nõustus 9 poolthäälega otsus uuesti 
menetlusse võtta.

Kehtna valla üldplaneeringu 
avaliku väljapaneku ja  avaliku 

arutelu teadaanne

Kevadiseks teede lagunemise perioodiks on Kehtna valla teedel keh-
testatud liikluspiirang üle 7 tonnise tegeliku massiga sõidukitele.

Kehtna valla teedel on 
kehtestatud liikluspiirang
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28. märtsil 2009.a jõustus maareformi käigus kasutusvaldusesse antud maa omandamise seadus. 
Maa väljaostu õigus tekib maa kasutusvaldajal kahe aasta möödumisel kasutusvalduse seadmisest 
(kinnistusraamatusse kandmisest), mitte 10 aasta möödumisel, nagu sõlmitud lepingutes kirjas.

Maa müügiga tegeleb maavanem, kellele tuleb esitada vastavasisuline taotlus. Maa müügihinnaks 
on harilik väärtus ehk kohalik keskmine turuhind, mille määramise õigus on maa hindajatel, kes 
omavad Maa-ameti poolt välja antud litsentsi. Haritava maa hind on praegusel hetkel suurusjärgus 
10 – 15 tuhat kr/ha. Ostmisel ei saa kasutada järelmaksu. Lisaks maa ostuhinnale tuleb omandajal 
tasuda riigilõivud taotluse läbivaatamise (500 kr) ja kinnistamisel omaniku vahetamise eest ning 
müügilepingu notariaalse tõestamise tasu. Maa omandajal ei tohi olla riigi ees kasutusvaldusega 
ega maa erastamisega seotud võlgnevusi, samuti peab ta olema maad kasutanud sihtotstarbeliselt ja 
head põllumajandustava järgides (ei piisa PRIA jaoks niitmisest ja purustamisest). 

Kui kasutataval maal asub maavara, looduskaitse või muinsuskaitse objekt, siis saab maad 
omandada vastava ametkonna loal. Kui omandamine on keelatud osaliselt, siis on võimalus maa 
jagada ja piiranguta maa ikkagi omandada. Maa jagamise kulud kannab riik. 

Kordan veelkord, et maa omandamine on õigus, mitte kohustus. Endiselt kehtib maa kasutusõigus 
15 aastat, mille järel saab kasutusvalduse lepingut pikendada veel 15 aasta võrra.  

Täpsemat infot saab Rapla Maavalitsuse kodulehelt maaosakonna alt, kus on ka maa omandamise 
taotluse vormid või telefonil 484 1123.

andrus Ründal,
Rapla Maavalitsuse maaosakonna juhataja

2008. a novembrikuu  valla vaatlejas käsitleti 
alljärgnevat teemat, kuid kahjuks on vähesed 
maaomanikud nelja kuu jooksul artiklile 
reageerinud ja ka vastavalt tegutsenud.

tuletame veel kord teile meelde 18. aprilli 
2006. a Kehtna vallavolikogu määruse nr 
11 „Kehtna valla kohalike teede kasutamise 
eeskiri“ olulisemaid punkte:

§ 4 lg. 1 teemaa on maa, mis on õigusak-
tidega määratud tee kooseisus olevate rajatiste 
paigutamiseks ja teehoiu korraldamiseks ning 
kuulub vallale. Maantee teemaa laius on lisaks 
tee laiusele 1,5 m teepeenrast kummastki ser-
vast, teekraavide olemasolul kraavi kaugema 
kaldani.

§ 7 Tee kaitsevööndi või sellega piirneva 
maa omaniku või valdaja kohustused

(1) Tee kaitsevööndi või sellega piirneva maa 
omanik või valdaja:

hoiab korras temale kuuluvad juurdesõidu-
teed kuni teemaani;

hoiab kaitsevööndis korras teemaaga külg-
neva maa-ala ja sellel paikneva rajatise ning 
kõrvaldab nähtavust piirava istandiku, puu, 
põõsa või muu liiklusele ohtliku rajatise;

kõrvaldab omal jõul või kasutades abi tee-
kaitsevööndis teele kukkunud puu või oksad;

väldib koduloomade- ja lindude maanteele 
pääsemist.

Kehtna Vallavalitsus palub mitte istutada 
puid ja põõsaid, samuti mitte ehitada tarasid 
teemaale. Teemaa täpne laius on kirjas teie ka-
tastriüksuse piiriprotokollis. Et vältida kinnistu 
piirimärkide rikkumist teetööde käigus, tuleks 
teemaaga piirnevad või ka teemaal asuvad 
piirimärgid (osa piirimärke ongi paigutatud 
teemaale) teha nähtavaks. Samuti on vaja pu-
hastada oma kinnistu piiride ulatuses teemaaga 
külgnev maa-ala võsast ja puudest, mis ulatuvad 
teemaale, takistades seega teetööde tegemist ja 
piirates nähtavust. Kui maaomanik ei tee vaja-
likke töid, on vallavalitsus kui kohalike teede 
valdaja sunnitud ise teeääred puhastama.

Samuti peaksid maaomanikud üle vaatama 
oma kinnistuid läbivad ja kinnistu piirikraavid, 
mis tuleks puhastada puudest ja võsast ning 
tekkinud veetakistustest (tammid jm), et oleks 
tagatud normaalne veevool. Seejuures tuleb 
arvestada, et piirikraavi puhul kuulub teine kraa-
vikallas juba teisele omanikule ja sealt puid ilma 
teise omaniku loata maha võtta ei tohi.

Ülari luisk,
keskkonna- ja teedespetsialist

Kehtna   vallavalitsuse määrus nr 5, 24.03.2009
võttes aluseks euroopa Parlamendi valimise seaduse §7 lg1, Kehtna vallavalitsus mää-

rab:
1. Moodustada  Kehtna  vallas 6 valimisjaoskonda alljärgnevalt:   
 Valimisjaoskonna             Hääletamisruumi            Piirid  
    number                                  asukoht   
Valimisjaoskond  nr  1       Ingliste  raamatu-    Ingliste, Pae ja Lau külad 
                                              kogu   
Valimisjaoskond  nr 2        Valtu                  Kaerepere, Kumma, Valtu- Nurme,  Hertu, 
                                              seltsimaja               Saunaküla  külad, Kaerepere alevik                                                 
Valimisjaoskond  nr 3       Eidapere rahvamaja   Koogiste, Kõrbja, Mukri, Saarepõllu, Reonda,                                                                                 

                Lokuta, Haakla,Ahekõnnu, Selja, Nõlva,
                                                                             Kenni, Ellamaa külad, Eidapere alevik
Valmisjaoskond   nr 4      Lelle raamatukogu      Paluküla, Lalli, Põllu, Kastna, Palasi  
                                                                             külad, Lelle   alevik                                                        
Valimisjaoskond nr  5     Kehtna klubi                Käbiküla, Lellapere, Sooaluste, Kalbu,       
                                                                             Vastja, Laeste, Kärpla, Hiie, Nadalama,       
                                                                             Rõue, Ohekatku, Lellapere-Nurme,
                                                                             Metsaääre külad,  Kehtna alevik 
Valimisjaoskond   nr 6   Keava raamatukogu      Põrsaku, Saksa, Kehtna-Nurme, Koogimäe
                                                                             Linnaaluste külad, Keava alevik
2. Määrata valimisjaoskonnaks, kus valijad saavad hääletada väljaspool oma elukohajärgset 

valimisjaoskonda valimisjaoskond nr 5.
3. Määrata valimisjaoskonnaks, kus saavad hääletada valijad, kelle elukoha andmed Kehtna 

vallas on rahvastikuregistrisse kantud Kehtna valla täpsusega  valimisjaoskond nr 5.
4.  Tunnistada kehtivuse kaotanuks vallavalitsuse 09.01.2007.a määrus nr 1 Valimisjaoskondade 

moodustamine 
Määrus jõustub 30. märtsil 2009.a.

Riigiportaalis www.eesti.ee  saab tellida e-valijakaardi. See tähendab, et valijakaart saadetakse 
paberi asemel e-posti teel ning tellimus jääb kehtima ka kõikideks järgmisteks valimisteks. 

Sel aastal toimuvad Eestis kahed valimised. Juunis valitakse uued esindajad Euroopa Parlamenti 
ning oktoobris kohalike omavalitsuste volikogudesse. Valimiste eel on riigil kohustus saata kõigile 
hääleõiguslikele valijatele valijakaardid. Kes paberil valijakaarti ei taha, saab riigiportaalis tellida 
elektroonilise teate ehk e-valijakaardi.

E-valijakaardi tellimine riigiportaalist on lihtne toiming, milleks kulub vaid mõni hetk. E-va-
lijakaart täidab sama ülesannet, mis paberkaart. Seda ei pea välja printima ega valimisjaoskonnas 
hääletamiseks kaasa võtma. Valijakaart annab üksnes teavet selle kohta, kus, kuidas ja millal on 
võimalik hääletada. Kas hääletatakse internetis või jaoskonda kohale minnes, jääb iga valija enda 
otsustada. 

Siseministeerium koostab selle aasta 7. juunil toimuvate Euroopa Parlamendi valimiste valijate 
nimekirjad 8. mai seisuga ning alustab valijakaartide saatmist 12. maist. 

E-valijakaardi saamiseks tuleb siseneda riigiportaali ning suunata riiklik e-post (…@eesti. ee) isik-
likule, tavapäraselt kasutatavale e-posti aadressile. Need inimesed, kellel on aadressi suunamine juba 
seadistatud, saavad riigiportaalis elektroonilise valijakaardi valiku vastava märkega kinnitada. 

Enne valimisi tuleks riigiportaalis üle vaadata ka oma elukoha andmed, sest nende alusel mää-
ratakse valijale valimisjaoskond. Juhul kui rahvastikuregistris kajastuvad elukoha andmed ei vasta 
tegelikule elukohale, saab andmete muutmiseks esitada uue elukohateate. Seda saab samuti kiiresti 
ja mugavalt riigiportaalis teha.

Lisainfo valimiste teemal: http://valimised.err.ee/ 

Paberil valijakaardi asemel saab tellida e-teate

Valimisjaoskondade moodustamine Lugupeetud 
maaomanikud, 

kelle maad 
piirnevad 

avalikus kasutuses 
olevate 

vallateedega

Nüüdsest saab omandada 
kasutusvaldusesse antud maad
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laupäeval, 28.märtsil kogunesid eestimaa 
Spordiliit jõud esindajad tapale, et välja 
selgitada endi seast parimad raskejõustik-
lased. Meie esinesime maadluses mõlemis 
maadlusliigis. Kehtna valla edukaim oli 
Imre Kull – vabamaadluses hõbemedal, ja 
kreeka-rooma maadluses pronksmedal kuni 
96-kiloste meeste seas.

Pärast pikka pausi maadles taas ka Denis 
Stahnevit  ja saavutas kuni 74 kg kehakaalu 
tihedas konkurentsis kolmanda koha.

Nädal enne seda, Eesti meistrivõistlustel 
kreeka-rooma maadluses juunioridele, maad-
lesid end pronksmedalile Pavel Vititin  kuni 84 
kg kehakaalus ja Alari Romanov kuni 120 kg 
kaaluvate meeste seas.

Hoopis põnev uudis saabus Hollandist, 
Eindhoveni linnast, kus toimusid kelguhoki 
B-divisjoni maailmameistrivõistlused. Finaali 
jõudnud Eesti koondise vastu astus Rootsi kelgu-
hokikoondis, tasavägises mängus jäid 1:0 peale 
Eesti mehed. Miks me sellest räägime?

Aga selleks, et üks selle võidu sepitsejaid on 
Eesti koondises nr. 13 all mängiv kaitsemängija 
Kehtna mees Meelis Koppelmann. Värske ja õn-
neliku võitja sõnul seisab ees veel üks katsumus 
– mängud A-divisjoni 7. ja 8. kohale platseeru-
nud võistkondadega, et välja selgitada

Vancouveri paraolümpial areenile pääsejad.
Lustakas ja pinev Sportliku Perenaise kon-

kurss on nüüd ringi täis saanud. Alustati Keht-
nast ja iga kool on olnud nüüdseks korraldaja 
õigustes, ka Lelle kool. Võistlusalad ja võistluste 
läbiviimise korra paneb iga koolipere ise paika. 
Ideed on olnud originaalsed, kordamisi ei ole 
olnud. Neljas võistlus ja neljas valla kool – Val-
tu Põhikool – väga korralikult ettevalmistatud 
üritus. Kõigele oli mõeldud. Suur tänu Valtu  
koolile meeldejääva ürituse eest. Kõigi osalejate 
ühine soov oli, et võistlust tuleks elus hoida, 

seega kohtume järgmisel aastal taas Kehtna Põ-
hikoolis. Täname Kehtna Vallavalitsust kenade 
ja perenaiselike auhindade eest.

Nagu tavaks saanud, siis peetakse Kehtna 
valla edukate sportlaste austamisõhtut märtsi-
kuus. Tänavu, kus kilbile tõstetud 2008. aasta 
parimad, sai teoks tehtud juba koduses Arturi 
trahteris piduliku õhtusöögiga. Õhtu juhatas sisse 
ja pani käima Mick Pedaja oma lauludega. Seejä-
rel sai sõna vallavanem Kalle Toomet, kelle aja-
loofaktidega pikitud kõnest jäi kajama sümpaatia 
spordi ja sportlaste vastu, samuti püüd sporti 
toetada. Usun, et tubli doos innustust kõigile. 
Järgnes autasustamine, kus vallavanem jagas 
väljavalituile Anu Riisenbergi poolt  Kehtna val-
la vapilind varese järgi valmistatud stiliseeritud 
kujukestest meened. Kui lauale oli kantud liuad 
auravate praadidega ja seltskonda valitses juba 
kerge sumin, astus uksest sisse maadlusmees ja 
pilli,- ning laulumees Artur Rassmann ja kostitas 
kohalolijaid esinemisega. Vastuvõtt oli soe.

Ei puudunud ka traditsiooniline viktoriin, 
mis kipub autasustamise kõrval kujunema õhtu 

liiklusohvrite toetusfondi (edaspidi lOtF) 
tegevus hõlmab liiklusõnnetustes kannatada 
saanutele abi osutamist tavaellu naasmi-
seks, õnnetusejärgsete toimingutega seotud 
informatsiooni kogumist ja kättesaadavaks 
tegemist, õigusabi, liikluses hukkunute 
perekondade toetamist  ning võimalusel 
sihtotstarbelisi toetusi taastusravile ja abi-
vahenditele, mis ei ole kaetud riiklikult või 
kindlustusega.

2008. a. suvel toimusid LOTF poolt läbi-
viidud laagrid 11-18a. noortele ja perelaager 
(5-10 aastased lapsed ja nende vanemad). Nende 
laagrite tagasiside on andnud korraldustoimkon-
nale kindla veendumuse, et analoogsete laagrite 
korraldamine on väga vajalik.

Käesoleva aasta laagrid oleme otsustanud 
korraldada Lääne-Virumaal Aartika puhkemajas 
(Kulina küla, Vinni vald, www.aartika.ee)

järgmistel aegadel:
06. - 08. juuli – noortele 
08. - 10. juuli – peredele 
Üks olulisemaid tegureid laagris on oma-

vaheline suhtlemine, kokkupuutumine teiste 
omasugustega, infovahetus, inimeste probleemi-
de arutelud nii ühistes kui omavahelistes vest-
lusringides, probleemidele ühiselt lahenduste 
otsimised  kutsutud spetsialistide osavõtul.

Programm on kavandatud nii, et kõigil on 
võimalus kaasa töötada aktiivselt erinevate 
terapeutide juhendamisel (kriisipsühholoog, 
sotsiaalpedagoog, jt eriala spetsialistid). Õhtud 
on sisustatud sportlike ja meelelahutuslike 
tegevustega. 

 Kõikidele täiendavatele küsimustele on 
valmis vastama kontaktisik:

Kersti Puusild; GSM: 5388 4313; e-post: 
kersti.puusild@mail.ee 

 LOTF projekti ”Laagrid liiklusavarii läbi 
kannatanud lastele, noortele ja pereliikmetele” 
korraldustoimkond

Kehtna valla sportlased 
võistlustules

Liiklusohvrite 
Toetusfond

Fotol vasakul  IMRE KULL, kes 
saavutas Tapal II koha

Pavel Vititini foto.

naelaks. Elav osavõtt ja emotsionaalne tulemuste 
ettelugemine, kus visalt kaitsti oma seisukohti. 
Põnevust pakkus Helju Reitsaku  puslemäng - 
võstkonnad said ümbrikutäie sõnu, millest tuli 
kokku panna vanasõnad. Suur tänu Rita Peussale, 
kelle õlule langes suurem osa organiseerimistöid. 
Aitäh Kehtna Vallavalitsusele toetuse eest. Soo-
vin kõigile head treeninguindu ja häid sportlikke 
saavutusi.

Parim mees Marko Kasepõld
Parim naine Mariann Sulg
Parim noormees Pavel Vititin
Parim neiu Kerti Kesküla
Parimad meesveteranid Valter Viisut ja
                                      Lembit Zahkna
Parim Naisveteran Eve Kivilo
Koolide parimad
Kehtna Madis Nurmik
Valtu  Kerti Kesküla
Eidapere Rauno Poom

leon Reitsak,
Kehtna valla spordikoordinaator

Nemad olid Siberis...

Aare Hindremäe foto
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Kalendrikevad on kätte jõudnud, kuid lume-
hanged kõrguvad ikka alles teede ja majaseinte 
ääres ning jääpurikad varitsevad möödujaid ka-
tustelt. Teed ja tänavad on peale külmi öid väga 
libedad. Oh seda katki kukutud luude ja põrutada 
saanud liikmete valu, mis libedaga kukkudes 
viimasel ajal on saadud! Pidevat jutuainet pakkuv 
tööpuudus traumapunktides töötavaid meedikuid 
ei ähvarda - nende käed on tööd ja kipsi täis.

Teedel varitsev libedus on ka põhjus, miks 
kohe esimesel võimalusel autoomanikud oma 
neljarattalistel lemmikutel rehve vahetama ei 
peaks tõttama. Esimesest märtsist on selleks 
kõigil luba olemas, kuid väljas on kalendrike-
vadele vaatamata siiski täis talv! Libedaga teelt 
välja põrutanud sõidukit kipsi ja karguga enam 
elule ei aita, küll võib kipsi ja karke vaja minna 
õnnetul juhil või kaassõitjal. Kalender näitab üht, 
kuid oma silm on aknast vaadates ikka kunin-
gas ja nii sõidame parem heaga talverehvidega 
rahulikult edasi. Jääb loota, et jaanipäevaks on 

*26.02.2009.a kell 10.30 avastati kontrolli 
raames, et tarbimiskohas Tallinna maanteel 
Eidapere alevikus on teostatud ebaseaduslik 
liitumine elektrivõrku. Eesti Energia ASile on 
tekitatud 3192.42 krooni suurune kahju.

*13.03.2009.a kella 20.30 paiku juhtis 
vanem alkoholijoobes mees Lelle alevikus 
mootorsõidukit VAZ, olles varem karistatud 
sellise teo eest. 

*27.02 – 28.02.2009.a on Käbiküla külas 
vana töökoja territooriumil pargitud veoauto 
Scania kütusepaagist varastatud 150 liitrit diis-
likütust ja tööriistahoidlast kolm koormarihma. 
Avaldaja hinnangul kahju 2850 krooni. 

*26.02.2009.a kella 19.00 kuni 27.02.2009.a 
kella 14.00 vahel on ajutise kasutamise eesmär-
gil ärandatud Kaerepere alevikus Kure tänaval 
maja nurga juurde pargitud sõiduauto VW Golf. 
Avaldaja hinnangul kahju 30 000 krooni. 

lumi läinud...
Viimased nädalad on näidanud, et joomase 

peaga istutakse järjest tihemini rooli, kõige 
rohkem on tabatud joobes juhte just peale pal-
gapäevi, kui lauskontrolli tehakse. Loodan, et 
järgmisel kuul saabuval palgapäeval samad juhid 
enam roolitaha joobes ei istu  – palk läheb trahvi 
maksmiseks ja alkoholi osta ehk enam ei jõuta! 
Kui sõbrad, tuttavad või lähedased ei suuda 
joobes inimest sõitma minemast takistada, ei jää 
viimases hädas muud üle, kui politsei kutsuda! 
Hiljem ehk ei ole enam mujal kokku saada kui 
surnuaial!

Päike kütab juba õhu soojaks, teed on lume-
sulamisveest üle ujutatud ja suured augud varit-
sevad nii sõidukeid kui jalakäijaid, kes hooletu 
sõidukijuhi loigust läbi kihutamise tulemusel 
sopaga üle pritsitud saavad. Sõidukijuhid pea-
vad olema topelt tähelepanelikud – võib ju vees 
peidus olev suurem auk auto lõhkuda ja mustaks 
pritsitud jalakäija riided peab autoomanik keemi-
lisse puhastusse oma raha eest viima!

Autode kõrval ilmuvad esimeste päikeseliste 
ilmadega teedele ja tänavatele jalgratturid ja 
mopeedijuhid, kes on osa vajalikest sõiduvõtetest 
talvega unustanud. Ratas ja mopeed on talvega 
samuti oma sõiduomadusi kaotanud ja nüüd on 
kõige õigem aeg oma kaherattalised sõiduvahen-
did töökorda sättida! Tuled, viled ja pidurid pea-
vad olema töökorras – sellest sõltub kaherattalise 
juhi elu ja tervis! Jalgratas ega mopeed ei tohi 
koliseda, viliseda ega paukuda! Kolisev, mörisev, 
turtsuv ja lörisev kaherattaline mootorsõiduk ei 
ole mitte mopeed ega mootorratas, vaid mingi 
müstiline liikur, millega sõitmist liiklusseadus 
ei sätesta, küll aga politseitöötajate kõrgendatud 
tähelepanu esile kutsub. Kui noorukil on 14-16-
aastaselt mopeedijuhi load, peas kiiver ja sõiduk 
ise töökorras, on liikumine puhas rõõm! Ilma 
lubadeta ja vanuselt noorem mopeediga teele 
sõitma ei tule! Isa ja ema, kes lapsele kalli ja 
ilusa sõiduvahendi on ostnud, peavad sõiduriista 
lihtsalt vaatamiseks seisma panema ja ootama, 
millal laps vastavasse vanusesse jõuab, et mo-

tulenevalt jäätmeseadusest on vallad kohus-
tatud korraldama segaolmejäätmete kogumi-
se ja viima selleks läbi konkursi jäätmevedaja 
leidmiseks. Konkursi võitjale antakse valla 
territooriumil ainuõigus koguda ja vedada 
segaolmejäätmeid.

Kehtna vallas rakendus korraldatud se-
gaolmejäätmete vedu alates 01.veebruarist 
2008.a. 

Milline on hinnang aasta toiminud kor-
raldatud jäätmete veole?

Kooli hindamissüsteemi võrdluseks võttes 
- kolm. Süsteemi käivitamisel on olnud palju 
probleeme ja segadust nii vallavalitsuse kui 
elanike jaoks. Jäätmeseaduse järgi on kõik 
kinnistud, kus asuvad elu- või äriruumid, au-
tomaatselt liitunud korraldatud jäätmeveoga. 
Jäätmevaldajate registri loomiseks saadi and-
med Maa-ametist ja seetõttu on sattunud sinna 
väga palju ka selliseid kinnistuid, kus hooned 
on lagunenud või koguni puuduvad. Samuti 
on ebamugavusi tekitavaks asjaoluks see, et 
jäätmeseaduse järgi tuleb tekkivad segaolme-
jäätmed üle anda tiheasustusaladel 1 kord kuus 
ja hajaasustuses 1 kord kvartalis, oleme esitanud 
Keskkonnaministeeriumile Jäätmeseaduse muu-
datusettepanekud, kuid kas neid ka arvestatakse, 

ei  oska öelda.  
Kuidas peaks jäätmevaldaja toimima, kui 

talle ei ole veel saadetud 2009. aasta kohta 
prügiveograafikut.  

Uue graafiku saamiseks tuleks pöörduda 
jäätmevedaja poole telefonil 15155, kuid ise soo-
vitaksin pigem kasutada e-posti info@ragnsells.
ee Kui kodus ei ole arvutit ja internetiühendust, 
siis on võimalik abi saada rahvaraamatukogudes 
asuvatest avalikest internetipunktidest ning ka-
sutada sealseid arvuteid. 

Kas prügikonteiner on mõistlik välja osta 
või rentida?

Prügikonteineri soovitaksin välja osta, sest 
rendikulud on päris suured ja tuleb tasuda iga-
kuiselt. Konteineri võib osta ka kaubandusest 
ja see on arvatavasti odavamgi. Sellisel juhul 
peaks müüjalt kindlasti küsima, kas nende poolt 
pakutavat konteinerit on võimalik prügiveoau-
todel teenindada. Konteiner võiks olla sellise 
suurusega, mis oleks täitunud graafikujärgseks 
prügiveopäevaks. Eramajades oleks mõistlik 
suurus 80 liitrit. Kui konteiner saab kiiremini 
täis, siis tuleb tellida graafikuväline tühjendus 
ja see on natuke kallim.

Mis saab siis, kui arve jäi tasumata?
Tasumata arved tuleb ära maksta, sest need 

nõutakse jäätmevedaja poolt sisse inkassofirma 
kaudu.

 Prügi veeti ära kuid nüüd enam mitte. 
Milles küsimus?

Siin on arvatavasti tegu tasumata arvetes, 
sest kui jäätmevaldaja on jätnud arve maksmata, 
siis on jäätmevedajal õigus prügivedu kinnistu 
teenindamiseks peatada kuni arve tasumiseni. 
Kui prügivedu on peatatud, siis tähendab see ka 
seda, et jäätmevaldaja ei täida Jäätmeseadust ja 
Kehtna valla Jäätmehoolduseeskirja ning teda 
on võimalik karistada ja siis on probleeme roh-
kem kui vaid maksmata arve ja esitatud trahv. 
Võlgnevuste kohta saab informatsiooni nii jäät-
mevedajalt kui ka vallavalitsuselt tel: 489 8831. 
Jäätmevedaja annab meile informatsiooni teatava 
ajalise nihkega ja seega ei ole meie kasutuses 
olevad andmed väga operatiivsed. 

Millistel juhtudel vabastatakse korralda-
tud olmejäätmeveost?

Vallavalitsusel on õigus jäätmeveost vabasta-
da ainult põhjendatud juhtudel esitatud taotluste 
alusel.

Näiteks kinnistul toimub ehitustegevus ehk. 
maja alles ehitatakse; hooned puuduvad või on 
lagunenud- põlenud; kinnistul puudub elutege-
vus. Muud juhud ei tule enam arvesse.

Korraldatud jäätmeveoga seotud küsimustele vastab Kehtna 
valla keskkonna- ja teedespetsialist Ülari Luisk

Kevad teedel ja   tänavatel

peediga ise sõitma minna. 
Kevadekuulutajad juba kohal!

Esimesed kevadekuulutajad – sooja, loodust 
ja päikest nautlevad õllesõbrad on oma väli-
hooajaga juba algust teinud. Kui külm ja pime 
peletasid humalamärjukese tarvitajad kodudesse 
või vähemalt kusagile varju, siis esimesed soo-
jad ilmad tõid nad poodide ligidusse teedele ja 
päiksepaistesse. 

Kevade tulekuks olid nautlejate read looduse 
kutsel manalateele läinute näol küll hõrene-
nud, kuid ega tühi koht kauaks täitmata jää! 
Alkohoolse joogi tarbimine on avalikus kohas 
keelatud ja soovitan siinkohal nautlejail otsida 
endale turvalisem ja mugavam koht oma huma-
lavee tarbimiseks, muidu on kuri karjas. Samas 
ei sobi joomakohaks võõrad trepikojad ega 
majakeldrid. Joonud inimeseloom on nii ropp, 
et urineerib häbi tundmata võõrasse trepikotta 
ja roojab keldrisse. Siga on puhas loom, teeb 
oma häda sulus ainult ühte nurka, inimeseloom 
aga igale poole! Kahjuks reeglina see joobes 
inimeseloom ka enda järelt ei korista! Olgem 
siis ikka inimesed!

Lõpetuseks nautuke keele ilust ja võlust!
Puudega inimene otsib ahjuküttega korterit.
Viiulimängija oli kiiksuga.
Trummaril oli pea pulki täis.
Solist laulis sunniviisil.
Hambaarst keeras plommid kihva.
Näitleja mängis mäkra.
Tuleneelaja jättis publikule kustutamatu mulje.
Grimmeerija käis tööl ainult nägusid tegemas. 
Aednikul läks pookimine puusse. 
Joobes rongijuht viis reisijad rööpast välja.
Mootorrattur sai tantsupeol külgkorvi.
Uksemeister müüs hinge saatanale. 
Taimetoitlane läks lihase vennaga riidu. 
Loomaarst saadeti kassi saba alla. 
Kena kevadet kõigile!

Mariann Kuusmann
Korrakaitsetalituse komissar
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Diana Ingerainen, perearst 
ja tallinna Perearstide Seltsi 
juhatuse esinaine

Igakevadine südamenädal an-
nab hea võimaluse aeg korraks 
maha võtta ja mõtiskleda oma elu 
ja tegemiste üle. Inimestel on või-
malus teha valikuid. Me otsustame 
ise oma toitumise, liikumise, kogu 
ellusuhtumise üle. Pea alati kui ma 
hakkan oma vastuvõtukabinetis 
neist valikutest rääkima, siis on 
esimene vastus, et „mul ei ole aega 
tervislikult elada“. Edasi järgneb 
hulk põhjuseid, miks inimene ei 
saa jalutada või korralikult süüa. 
Mulle tundub, et tegelikult on 
probleem muutustes. On öeldud, 
et inimene on oma harjumuste ori, 
aga kes käsib olla halbade harju-
muste küüsis? 

Harjumused võivad olla ka 
head ja kasulikud, aga seda peab 
tahtma. Kui tekib tahe muuta oma 
halvad harjumused headeks, on 
juba väga palju oma tervise jaoks 
ära tehtud. Oma elu tervislikumaks 
muutmise soov tekib kahjuks alles 
enamasti siis kui on juba esimene 
infarkt ära olnud või paremal juhul, 
kui keegi lähedastest on haigeks 
jäänud. Tõenäoliselt on tervislike 
eluviiside mitte harrastamise üheks 
põhjuseks uskmatus. Ei usuta, et 
see aitab. Pigem luuakse endale 
sobiv müüt. Näiteks, et minu naabri 
vanaisa suitsetas viiskümmend 
aastat ja suri üheksakümneselt hea 
tervise juures - järelikult võin ka 
mina suitsetada. Olgugi, et meedi-
kud selgitavad suitsetamise kahju-
likkust, seda ei usuta. Arvatakse, et 
minuga midagi halba ei juhtu, kop-
suvähk ja muud haigused - need 
on kellelgi teisel. Teisalt ei nõua 
müütidesse uskumine inimeselt 
mingit vaeva, aga tervislik eluviis 
küll, suitsetamisest loobumine on 

raske ja aeganõudev.
Millest alustada, kui soov elu-

viise muuta on olemas? Kõige 
esimene tegevus võiks olla planee-
rimine, päevakava tegemine. Mis 
kell päev algab, kas hommikune 
võimlemine on võimalik paigutada 
ärkamise-hambapesu-kohvi joomi-
se vahele. Kui ei ole, tuleks ärgata 
viis minutit varem. Sama hom-
mikusöögiga. Selleks tuleb aega 
võtta. Sageli kurdavad õpetajad, et 
lapsed kipuvad teise ja kolmanda 
tunni ajal minestama. Enamasti 
on selle  põhjuseks, et need lapsed 
ei söö hommikuti. Neil lihtsalt ei 
jagu energiat. Päevakava järgmine 
etapp on tööle minemine. Mõtle nii: 
miks minna auto või bussiga, kui 
saab jala minna! Meie ühiskonnas 
on tervislikust liikumisest levinud 
arusaam, et selleks peab sporti 
tegema. Tegelikult on kasulik iga 
liikumine. Optimaalne on liikuda 
päevas kokku 10 000 sammu. Li-
saks kõndimisele on hea tegeleda 
jalutamise, kepikõnni, jalgrattasõi-
du või rulluisutamisega. Liikumine 
peab olema regulaarne, vähemalt 
kolm korda nädalas värskes õhus.  

Töö tegemisele kulub enamasti 
kaheksa kuni kaksteist tundi päevas. 
See on pikk aeg ning töökeskkond 
ja -korraldus mõjutavad oluliselt 
meie tervist. Ega ilmaasjata nõuta 
töösisekorra eeskirju, töökeskkonna 
volinike koolitust jne. Ikka selleks, 
et oleks tagatud mõistlikud töö- või 
õpitingimused. Töö juures tuleb 
teha pause sirutusharjutusteks, pla-
neerida aega söömiseks. Kui need 
pausid on planeerimata, täitub see 
aeg muude tegemistega. Aega tuleb 
ikka ise võtta, seda ei anta kusagilt. 
Kui füüsilisest töökeskkonnast on 
palju räägitud-kirjutatud, siis psüü-
hilisest vähem. Ometi mõjutavad 
suhted lähedaste ja töökaaslastega 

26. aprillil algusega kell 12.00 on Keavas 

Kehtna valla südamepäev. 
Kavas kepikõnd Kaerepere-Keava ning

 Kehtna-Keava. 
loodustoodete müüjad. võimlemine. 

esinejad. väike üllatus. 
Seekord mõõtmisi südamepäeval ei toimu. 
täpsem info Kehtna valla koduleheküljel 

www.kehtna.ee 

Ühiskonnas räägitakse kutse-
õppest erinevalt. Peamiseks 
eelarvamuste tekitajaks on sa-
geli teadmatus, mida õpitakse, 
kuidas õpetatakse, millised on 
tingimused, millised on edasilii-
kumise võimalused pärast kutse-
hariduse omandamist ja milline 
on  kutsehariduse tegelik tase?

Hea võimalus oma silmaringi 
avardamiseks ja kutsehariduse 
võimalustest ülevaate saamiseks 
on külastada erialasid tutvustavaid 
päevi.

Kehtna Majandus- ja Tehno-
loogiakool kutsub kõiki huvilisi 
osalema erialasid tutvustavatel 
(lahtiste uste) päevadel:

22.aprill 2009 kokk, toitlustus-
teenindus; autotehnik, bussijuht, 
liikurmasinajuht, liikurmasinate 
tehnik, veoautojuht

23.aprill 2009 maamõõtmi-
ne, maaparandus ja vesiehitus, 
üldehitus

02.mai 2009 arvutid ja arvu-
tivõrgud

Oodatud on nii tänased ja tule-
vased õpilased kui ka nende vane-
mad; ettevõtjad; koostööpartnerid 
ja kõik teised huvilised, kellel on  
soovi antud valdkondades veel 
teadmisi omandada. 

Tule, osale ning pilt saab sel-
gemaks!

Algusajad ja päevakavad leiad 
kooli kodulehelt 

www.kehtna.edu.ee

olulisel määral inimeste enesetun-
net. „Ütle, kes on su sõbrad ja ma 
ütlen, milline on su tervis”. Tun-
nustus, tähelepanu, eneseteostus 
- need on vaid mõned märksõnad 
kirjeldamaks inimese vajadusi. Eriti 
haiged on inimesed, kelle peresuh-
ted on halvad. Tundub, et omavahel 
räägitakse liiga vähe. Isegi kui ei 
olegi võimalik kõike korda saada, 
hakkab pea kõigil kergem, kui as-
jad on selgeks räägitud. Tööpäeva 
lõppedes tasub jällegi mõelda, kas 
saab jalgsi koju minna või vähemalt 
mingi osa koduteest jalgsi läbida. 
Tavaliselt kuulub kodutee juurde 
ka toidupoes käimine. Lihtne soo-
vitus – koosta enne poodi minekut 
nimekiri. Tühja kõhuga poes oste 
sooritades tekivad mitmed spon-
taansed soovid, kuid nimekirja abil 
on lihtsam endale kindlaks jääda. 
Toiduainetest tuleks valida värskeid 
puu- ja juurvilju, väherasvaseid 
piimatooteid, lihast eelistada pigem 
kala ja kana. Levinud on laste, aga 
ka täiskasvanute nn nisusõltuvus. 
Kõiksugu krõbinad, küpsised, 
saiakesed ei tohi olla põhitoiduks. 
Õhtusöögi ja magamise vahe peab 
olema minimaalselt kolm tundi, 
siis jõuab magu toidu läbi töödelda. 
Magamisaeg oleneb vanusest ja töö 
iseloomust. Lapsed vajavad rohkem 
und kui täiskasvanud. Täiskasvanu-
te normiks on kaheksa tundi rahu-
likku und. Heaks väljapuhkamiseks 
on vajalik korralik voodi, puhas õhk 
ja vaikus.

Iga inimene saab teha valikuid. 
Ainult sina ise otsustad  oma elu 
üle. Valikute tegemiseks on vaja 
teada milleks on tervislik eluviis 
hea ja mille vahel valida. Küsimuste 
korral on võimalik nõu saada oma 
perearstipraksisest. Vastutus oma 
tervise eest lasub igaühel endal, 
eluviise ei saa muuta riik või vald, 
vaid ikka ainult sina ise!

Kuidas vähendada 
südamehaiguste riske

Tule ja vaata, 
mis kutseha-

riduses tegeli-
kult toimub!
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Kehtna Klubis

Üritused ja sündmused
Valtu seltsimajas, ühiskülastused

APRILL 2009
16. aprill – Pensionäride pidu Valtu seltsimajas
17. aprill – Ühiskülastus: „Ingel, ingel, vii mind taeva...“ VAT Teatris
18. aprill – Muuseumitunnid Tartus
                  Ühiskülastus: ooper „Manon“ Vanemuises
19. aprill – Ühiskülastus: Soome vokaalansambli „Rajaton“ kontsert Tallinnas
19. aprill – Ühiskülastus: „Vombat“ Eesti Draamateatris“
21. aprill – Film „Buratino“ Valtu seltsimajas
21. aprill - Õpiring „Maailma maad ja rahvad“. Peruu. Manu rahvuspark (Valtu raamatukogus)
22. aprill – Kirjandusõhtu: Tõnis Rätsepa juhendatud lavakava Tallinna 
                  Vanalinna Hariduskolleegiumi noortelt (Valtu seltsimajas)
23. aprill – Reisimuljete õhtu kell 16.00 Hiina ja Pekingi olümpiamängud, Valtu raamatukogus
24. aprill – Ühiskülastus: „Hecuba pärast“ Tallinna Linnateatris
25. aprill – Muuseumitunnid Tallinnas
                  Ühiskülastus: ballett „Kolm musketäri“ Rahvusooperis Estonia
24. ja 25. aprill Saku Gümnaasiumi rahvatantsulaager Valtu seltsimajas
26. aprill – Aiandussõprade reis Hansaplanti kaubamajja, puukooli
26. aprill – Osalemine Kehtna valla Südame- ja matkapäeval
29.-30. aprill – Külalava näitemängupäevad Valtu seltsimajas
30. aprill – Volbriöö pidu, tantsuks mängib Marco

ÜhISKÜlaStUSeD RaPla KUltUURIKeSKUSeSSe: 
16. aprill – „Mu kallis lift“ Vana Baskini Teater
21. aprill – Helin-Mari Anderi kontsert (Kustas Kikerpuu laulud)
24. aprill – Kontsert. Laulab Uno Loop

MaI 2009
3. mai – kell 12 Rahvusooper Estonia poistekoori „Juhanid ja Jukud“ kontsert 
                Valtu seltsimajas
7. mai – Ühiskülastus: Etendus Artur Rinnest „Arturi laulud ja aastad“ Ugalas
8. mai – Mälumäng „Tunneme Euroopat“ Valtu seltsimajas
9. mai – Muuseumitunnid Tartus
9. mai – Ühiskülastus: „Lood Viini metsadest“ Vanemuises
14. mai – Pensionäride pidu Valtu seltsimajas
15. mai – Perepäeva-pidu Valtu seltsimajas . Tantsuks mängib Aivar Margna
16. mai – Ühiskülastus: Hooaja lõppkontsert Pärnu kontserdimajas
26. ja 27. mai Laste kirjandusüritused „Pokupühad“ 
               Raamatute müük Valtu põhikoolis
NB!! Mai algul perefilm „Koletised tulnukate vastu“ Valtu seltsimajas

SUvISeD etenDUSeD (Piletite väljaostmine 25. aprilliks)
14. juuni – Urmas Alenderi laulude õhtu Käsmul (pilet 100.-)
17. juuni – „Vargamäe Vabariik“ (pilet 295.-)
18. juuli – „Vihurimäe“ Alatskivil (pilet 275.-, pensionäril 248.-)
14. august – Kontsert-etendus „Tarkus“ (Tõnis Mägi ja Linnateater Kukenoosi 
                    kuivatis Albu mail, pilet 395.-)
Info: 5394 1539, 526 2722 

 helgi Sussi

22. – 24. APRILLil
PROGRAMM:
„Kirjanduslik infootsing“ toimub ajavahe-

mikus 13. – 17. aprill.
võistlus toimub järgmistes vanuseklas-

sides
1.-5. klass
6.-9. klass
Täiskasvanud ja MTK õpilased
Hindamine toimub iga vanuseklassi kaupa 

eraldi.
Kirjutamine etteantud teemal 
Kirjutama võib hakata juba täna, valmis 

töödele tullakse järele 17. aprillil.
1.-4. klass koostab ise kas muinasjutu- või 

luuleraamatu teemal „Minu esimene raamat“.
5-9 klassis ja MTKs toimub luulevõistlus 

Uno Leiese luulerea „Sa kevadel tõid klassi 
sinililli“ põhjal. Oodatakse luuletusi kevadest, 
sõpradest, lilledest, klassist, armastusest, koo-
lilõpust.

Hindamine toimub järgmistes vanuserühma-
des: 1-4 kl., 5-6 kl., 7-9 kl., MTK.

joonistamine. Lasteaedadele pakume välja 
joonistusvõistluse teemal: „Kevadel on nägu“ 
(H. Mänd). 

Hindamisele ootame igast lasteaiast 10 pa-
remat tööd, mille hulgast valitakse välja kolm 
paremat.

Kohtumine erinevate kirjanike ja tuntud 
inimestega(Margus Mikomägi, Enn Klooren, 
Leelo Tungal, Jaanus Vaiksoo)Võib tulla muu-
datusi!

24. veebruar kell 18.00 Kehtna valla mälu-
mängu IV voor(teema: kultuur ja kirjandus) ja 
lõpetamine

Tänuõhtu(kutsetega)
Raamatukogudes erinevad väljapanekud
Raamatu ja Roosi päev(kutsetega, korraldab 

Lelle Rahvaraamatukogu)
Info telefonil 525 1283 

Kersti Mäevälja

19. aprill - Kehtna pereklubi Kehtna valla 
ekskursioon

22. – 24. aprill -  Kehtna valla kirjandus-
päevad

24. aprill - kell 18.00 Kehtna valla mälumän-
gu viimane voor ja lõpetamine

30. aprill – Nõiapäev
 Vaata ka www.kehtnaklubi.ee

 Kersti Mäevälja, 
Kehtna klubi juhataja

Kersti.maevalja@kehtnaklubi.ee
tel 525 1283

30.mail kl 11-19
Raplas, nn “hollivuudi platsil”

Spido Sõprade Kevadpäev
lõbus perepäev kõigile

tegevused lastele,
noortele ja suurtele

spido.onepagefree.com
www.spido.ee

508 8599

Lelle raamatukogu veebipäeviku leiate inter-
netist aadressilt http://www.lelleraamatukogu.
blogspot.com/

On valminud töö-ja 
koolitusportaal eDUKaS!

Portaal on mõeldud eelkõige erivajadustega 
inimestele, kuid ka kõik teised on oodatud.

Portaali www.edukas.invainfo.ee kaudu on 
tööandjatel võimalik leida

endale sobivat tööjõudu ning tööotsijatel 
hõlpsam leida tööd. Samuti on

portaalis mitmesugust informatsiooni käi-
masolevate koolituste kohta, kus

saavad osaleda ka erivajadustega inimesed.
Portaali kasutamine on tasuta. Informatsioo-

ni portaali kohta saab telefonil 5347 8422
või e-maili teel kylliki@think.ee

KEHTNA VALLA 
VI KIRJANDUSPÄEVAD 

2009

Kehtna kunstide kooli õpilased osalesid 6. ja 
7. märtsil loode-eesti regiooni 

klaveriõpilaste 
konkursil.

Esimesel päeval Keila muusikakoolis mängi-
sid nooremad, kuni 12-aastased õpilased. Nende 
seas ka Evita Lohu, Gerda Pilk (õp Hele Saarse) 
ja Liisbet Karjane (õp Ülle Piil). Kõigi esinemine 
õnnestus, kuid kahekümne ühe osaleja seas pälvis 
ühena kiituskirja pala hea esituse eest Evita. 

Teisel päeval Saue muusikakoolis osales 
13-15-aastaste vanuserühmas Kehtna kunstide 
koolist Liliane Reiljan (õp Hele Saarse). Liliane 
esines väga hästi ning saavutas II koha. 

Õnnitleme tublisid lapsi ja nende õpeta-
jaid!

lili Saksing,
Kehtna Kunstide Kooli juhataja



valla vaatleja 8

KEHTNA 
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REGISTREERITUD 
SÜNNID

teated, kuulutused& õnnitlused

Mälestame
 lahkunuid

Uus! Korteriühistutele!
Koostöös aS eesti termo-

tehnikaga pakub Isolux OÜ 
terviklikku lahendust 
kortermajade ja eramute 

energiasäästlikumaks muut-
misel. Oma töös lähtume 

kliendi vajadustest ja 
soovidest!

isolux@isolux.ee
www.isolux.ee
tel 5 341 4188

Rapla puhastusfirma 
peamiseks eesmärgiks 

on pakkuda kvaliteetset ja 
sõbralikku 

PUhaStUS-        
teenUSt 

nii äri,-kui ka erakliendile.
Info telef. 527 6527
www.hoonegrupp.ee

Ostame kokku erinevates kogustes 
vanametalli/ vanarauda,

teostame lammutustöid sh probleemsete 
mahutite/ hoidlate/ ehitiste lammutust.

Ostame ka lammutatavaid objekte.
vanametalli puhul on võimalik meie poolne 

tehnika ja transport.
Suurtel kogustel erihinnad, personaalne 

pakkumine.
e.r.p.grupp@gmail.com, 

telefon: 5673 4234, 5302 5092

Samas ostame ka võsa ja lammutuspuitu.

lõikan 
viljapuude oksi. 
Info: Kehtna vald,

Sooaluste küla, 
Revali talu.
enn viitkar. 

tel 5 568 8239

Müüa
vaarikaistikuid 

Deutchland.
Hind 3 kr tk.

Keava, Põrsaku tee 12,
 tel 5 561 8571.

Kemppi kelder tegeleb 
välismüügiga.
Telefon 5341 4188

liis Kuusemäe          
16.03.2009 Põrsaku küla

Carola Raidmäe        
18.03.2009 Põllu küla

Ramses Reispass      
19.03.2009 Kehtna alevik

  helena Pajo           
 21.03.2009 Lellapere küla

liisbet lõiv               
23.03.2009 Ingliste  küla

alari Kõrgla              
 27.03.2009 Kehtna alevik

annaloore Mõttus     
30.03.2009 Kärpla küla

leida  aasamäe
10.02.1919 - 2.03.2009

Paluküla
elmet laurimaa

09.06.1941 - 2.03.2009
Kumma küla

Kristjan aidla
11.08.1938 – 3.03.2009

Lokuta küla
 elvine väljaots

4.10.1922 - 8.03.2009
Lelle  alevik

Kalju truuste
29.12.1940 - 12.03.2009

Kehtna alevik
heino lumiste

25.09.1924 - 13.03.2009
Haakla küla

elfriede tamm
25.10.1932 - 15.03.2009

Kehtna alevik
valdur toomla

02.09.1937 -  17.03.2009
Keava alevik

Meta Kuznetsova
12.11.1926 - 19.03.2009

Lelle alevik
aleksander nüganen

23.03.1932 - 23.03.2009
Eidapere alevik
helvi Kihlevelt

27.04.1921 - 28.03.2009
Sooaluste küla

30.mail kl 11-19
Raplas 

hollywoodi platsil
Spido Sõprade 

Kevadpäev
lõbus perepäev kõigile

tegevused lastele,
noortele ja suurtele

spido.onepagefree.com
www.spido.ee

5088599

Foto- ja  videoteenus
Era- ja firmaürituste 

filmimine ning 
montaaž.

Diapositiivide ja 
fotode 

skaneerimine ning 
kirjutamine cd-le.

WHS filmide 
kirjutamine DvDle.

www.kredor.ee
tel 511 7345


